令和 3年（2021年）5月 21日

保護者 様

豊中市立新田南小学校

校 長     高畠 俊英

保護者負担費の納入について

  陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のことと存じます。平素は、学校教育活動に

ご理解ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、保護者負担費(給食費を除く)の納入については、豊中市のガイドライン(指針)に基

づき、口座振替制度を利用しています。つきましては、下記の内容で保護者負担費の納入を

行う予定ですので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

 最初の振替日は６月１５日(火)ですので、振替日の前日までにご入金いただきますようお願い

いたします。（例年 5月開始を、昨年度 6月開始に変更し、今年度も 6月開始としました。）

記

１．取扱銀行

池田泉州銀行 千里中央支店

２．集金内容等

① 学習実費

各種ドリル・ノート・図工や家庭科の材料費・鑑賞代・校外学習代などの費用です。

・ 学年ごとの詳しい内容は、裏面に掲載しています。

・ 精算については、学年末に「精算報告書」でお知らせします。

② 積立金

 林間学舎(５年生)・修学旅行(６年生)・卒業アルバム代のための費用です。

・ ４年生より集金を開始します。学年ごとの詳しい内容は、裏面に掲載しています。

・ 精算については、各行事ごとに「精算報告書」でお知らせします。

③  ＰＴＡ会費

・ 月額 300円×12か月（年間 3,600円）

・ 6月の振替日に、上の学年の児童から集金いたします。

・ 転入生は、転入日から最初の月初日を基準日とします。（例：5/21転入は 6月分から。）

３．振替月および振替日

・振替月…６・８・１０・１２月（年４回）

・振替日…  １５日 （休業日の場合は翌営業日の振替となります。）

  ※ 残高不足等で振替できなかった場合は２７日に再振替があります。

※ 今年度より、再振替できなかった場合については、次の振替月に繰り越し加算して、

振替を行います。最終振替日（12 月 27 日）に振替できなかった場合の納入方法に

ついては、個別のおたよりにてご案内いたします。

４．振替金額について（予定）  ※学習実費の内訳については裏面をご覧ください。

  振替金額を十分に把握していただき、振替日の前日までに口座残高を確認するなど、

円滑な事務処理ができますよう、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

※給食費については豊中市の取り扱いとなっていますので、この中には含まれていません。給食費

の集金額等のお知らせは、豊中市から配布される文書を参照してください。

    裏面へ .

令和 2 年度より 1 引落あたり 10 円(税込)の手数料が発生していますが、豊中市の

公費負担となっています。（保護者負担にはなりません。）

＊学習実費、積立金の学年末の残金は、次の学年へ繰り越します。６年生の残金は、

卒業時に返金します。

＊転出される場合は、その時点で精算しますので、転出日（最終登校日）が決まりました

ら学級担任まで早めにご連絡願います。

家

１年生 ４年生

学習実費 (ＰＴＡ会費) 合計 学習実費 積立金 (ＰＴＡ会費) 合計

6月 9,180円 3,600円 12,780円 6月 6,214円 0円 3,600円 9,814円

8月 7,125円 0円 7,125円 8月 8,040円 0円 0円 8,040円

10月 0円 0円 0円 10月 0円 8,500円 0円 8,500円

12月 0円 0円 0円 12月 0円 8,500円 0円 8,500円

年間 16,305円 3,600円 19,905円 年間 14,254円 17,000円 3,600円 34,854円

２年生 ５年生

学習実費 (ＰＴＡ会費) 合計 学習実費 積立金 (ＰＴＡ会費) 合計

6月 2,031円 3,600円 5,631円 6月 9,493円 0円 3,600円 13,093円

8月 7,130円 0円 7,130円 8月 5,940円 0円 0円 5,940円

10月 0円 0円 0円 10月 0円 13,500円 0円 13,500円

12月 0円 0円 0円 12月 0円 13,500円 0円 13,500円

年間 9,161円 3,600円 12,761円 年間 15,433円 27,000円 3,600円 46,033円

３年生 ６年生

学習実費 (ＰＴＡ会費) 合計 学習実費 積立金 (ＰＴＡ会費) 合計

6月 9,640円 3,600円 13,240円 6月 5,764円 0円 3,600円 9,364円

8月 8,650円 0円 8,650円 8月 13,270円 0円 0円 13,270円

10月 0円 0円 0円 10月 0円 6,050円 0円 6,050円

12月 0円 0円 0円 12月 0円 6,050円 0円 6,050円

年間 18,290円 3,600円 21,890円 年間 19,034円 12,100円 3,600円 34,734円

５．学習実費・積立金として集金する費用の内容について

今年度に購入予定の教材等の内容は以下の表の通りです。（ただし、教材の使用状況、物価変動により、内容を変更する場合があります。）

校外学習交通費（バス代）については、豊中市の「学校保健特別対策事業費補助金」の支給対象となります。実施後、行き先・人数により確定した支給額を学習実費に加算いたします。

① 学習実費

内　容 金額 内　容 金額 内　容 金額 内　容 金額 内　容 金額 内　容 金額

通知票ファイル 120円 通知票ファイル 120円 通知票ファイル 120円 通知票ファイル 120円 通知票ファイル 120円 通知票ファイル 120円

キャリアパスポートファイル 155円 キャリアパスポートファイル 155円 キャリアパスポートファイル 155円 キャリアパスポートファイル 155円 キャリアパスポートファイル 155円 キャリアパスポートファイル 155円

書き方えんぴつ（5本） 300円 漢字ドリルたしかめ付（年間） 1,230円 漢字ドリルたしかめ付（年間） 1,230円 国語ノート 150円 国語テスト（年間） 870円 国語テスト（年間） 870円

連絡袋 300円 漢字の学習（年間） 840円 漢字の学習（年間） 840円 漢字ノート 150円 算数テスト（年間） 870円 算数テスト（年間） 870円

自由帳 150円 国語テスト（年間） 600円 漢字練習ノート（年間） 300円 算数ノート 150円 社会テスト（年間） 870円 社会テスト（年間） 870円

連絡帳 150円 計算ドリル（年間） 1,050円 国語ノート（年間） 300円 計算ノート 150円 理科テスト（年間） 870円 理科テスト・英語期末テスト付（年間） 990円

粘土・粘土ケース 770円 計算ドリルノート（年間） 540円 日記帳 120円 理科ノート 150円 計算はなまるスキル（年間） 1,050円 漢字ドリルたしかめ付（年間） 1,230円

図書ファイル 125円 算数テスト（年間） 870円 計算ドリル（年間） 1,050円 社会ノート 150円 国語ノート 150円 計算ドリル（年間） 1,050円

氏名印（漢字・ひらがな） 390円 算数ノート（年間） 300円 計算ドリルノート 150円 自学ノート 150円 算数ノート 150円 ノート（10冊） 1,450円

ひらがなのれんしゅう 380円 国語ノート（年間） 300円 算数ノート 150円 国語テスト（年間） 630円 社会ノート 150円 家庭科実習費（年間） 400円

たのしいおけいこ　カタカナ 320円 漢字ノート（年間） 300円 理科ノート 220円 理科テスト（年間） 630円 理科ノート 220円 社会科資料集 620円

各種ノート（6冊） 840円 ミニトマトの苗 150円 社会ノート 220円 社会テスト（年間） 870円 新出漢字ノート（年間） 300円 らくらく人の芯材 590円

計算カード 310円 30cmものさし 165円 国語テスト（年間） 870円 算数テスト（年間） 870円 漢字学習ノート 150円 漢字練習ノート 140円

算数テスト（年間） 810円 マグネット 30円 理科テスト（年間） 870円 漢字ドリル・テスト（年間） 1,230円 なんでもノート 150円 卒業制作費 500円

計算ドリル（年間） 1,050円 九九カード 220円 社会テスト（年間） 580円 漢字の学習（年間） 840円 社会科資料集 620円 理科キット・エコチャージ 660円

プリントファイル 310円 三角定規 130円 ローマ字の練習 290円 計算ドリル（年間） 1,050円 漢字ドリルたしかめ付（年間） 1,230円 図工教材費（年間） 900円

マイネーム 110円 版画用紙、インク 150円 理科（風とゴム）キット 200円 電気のはたらき 430円 理科教材（フットサルロボ） 740円 学習教材費（年間） 600円

あさがおセット 900円 おもちゃまつり材料費 100円 理科（音）キット 250円 電池 80円 フットサルロボ用電池 100円

つなげるクリアホルダーA4 160円 図工教材費（年間） 500円 理科（明かりと磁石）キット 400円 図工教材費（年間） 1,500円 家庭科ファイル 230円

歌はともだち 420円 学習教材費（年間） 300円 音楽ファイル 230円 学習教材費（年間） 600円 英語テスト（年間） 120円

絵の具 550円 算数テスト（年間） 870円 家庭科教材費（年間） 400円

画筆　大・小 550円 学習教材費（年間） 1,000円 和洋練習布 250円

国語テスト（年間） 600円 図工教材費（年間） 1,200円 英語ファイル 80円

漢字ドリル（年間） 700円 夏スキル 230円

かん字の学しゅう 420円 冬スキル 230円

かん字のたしかめ（年間） 120円 図工教材費（年間） 1,200円

鉄芯こま 260円 学習教材費（年間） 700円

チューリップ球根 80円

白ボール紙 35円

図工教材費（年間） 550円

学習教材費（年間） 1,100円

芸術鑑賞会 600円 芸術鑑賞会 600円 芸術鑑賞会 600円 芸術鑑賞会 600円 芸術鑑賞会 600円 芸術鑑賞会 600円

校外学習バス代・入園料（2学期） 2,010円 校外学習バス代・入園料（2学期） 2,200円 校外学習バス代・入館料（1学期） 2,860円 校外学習バス代・入館料（1学期） 2,350円 校外学習バス代（1学期） 2,947円 運動会用フラッグ 550円

運動会衣装代 200円 運動会装飾 300円 校外学習バス代・入館料（2学期） 3,580円 校外学習バス代（2学期） 2,200円 運動会道具 590円 お別れ遠足代 6,500円

学習発表会装飾 100円 運動会装飾 300円 運動会装飾 300円

学習発表会費 200円
保
健 スポーツ振興センター掛金 460円 スポーツ振興センター掛金 460円 スポーツ振興センター掛金 460円 スポーツ振興センター掛金 460円 スポーツ振興センター掛金 460円 スポーツ振興センター掛金 460円

小計 16,305円 小計 11,710円 小計 19,415円 小計 16,165円 小計 16,802円 小計 20,125円

集金済み額（前年度残額繰越金） 0円 集金済み額（前年度残額繰越金） 2,549円 集金済み額（前年度残額繰越金） 1,125円 集金済み額（前年度残額繰越金） 1,911円 集金済み額（前年度残額繰越金） 1,369円 集金済み額（前年度残額繰越金） 1,091円

差し引き年間合計 16,305円 差し引き年間合計 9,161円 差し引き年間合計 18,290円 差し引き年間合計 14,254円 差し引き年間合計 15,433円 差し引き年間合計 19,034円

②積立金

内　容 金額 内　容 金額 内　容 金額

来年度林間学舎費用 17,000円 来年度修学旅行費用 27,000円 卒業アルバム代 12,100円

年間合計 17,000円 年間合計 27,000円 年間合計 12,100円

各

種

教

材

集
金
内
容

１年生 ２年生

学
校
行
事

※今年度5年生の林間学舎費用（17,000円）と、6年生修学旅行費用（27,000円）は、前年度集金済みです。

５年生 ６年生４年生

６年生３年生 ４年生 ５年生